1
Pública

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE LINK DE VOZ DDR TC
DIGITRONCO+TC ISDN+ BÁSICO – REGIÃO I, II E
III; Nº CHAVE: 27 3347-8900; 30 CANAIS, 150
RAMAIS DDR FAIXAS DE 8901 A 8999, E 6100 A
6149, SOB Nº 4600209526-2, QUE ENTRE SI
FIRMAM:

A) COMPANHIA DE GÁS DO ESPÍRITO SANTO, contratualmente denominada de “ES

GÁS”, CNPJ 34.307.295/0001-65, situada na Av. Nossa Senhora da Penha, Nº 714,

Salas 1101 - 1105 e 116-1120, Praia do Canto, Vitória/ES, CEP 29.055-130,

representada neste ato pelo Gerente de Contabilidade e Finanças, Lissandro Gustavo

Dilkin, e pelo Gerente Juridico, Antônio Carlos de Freitas, na forma do seu Estatuto

Social, doravante denominada “ES GÁS”, e;

B) OI SA com sede na Rua do Lavradio, 71, 2° andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP

20.230-070, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.535.764/0001-43, representada neste ato

na forma do seu contrato social, pelo Gerente de Vendas, Ravan De Almeida Gomes,

inscrito no CPF/MF sob o nº 850.209.746-68 doravante denominada “CONTRATADA”.

As partes acima qualificadas comparecem ao presente instrumento com o objetivo de

aditar o Contrato referenciado, o qual foi celebrado em 27/07/2022, de forma a

formalizar as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO FIRMADO

1.1. As PARTES firmaram entre si em 27/07/2022 o CONTRATO

FORNECIMENTO DE LINK DE VOZ EMPRESARIAL SIP TRUNKING 30 CANAIS 150

DDR, com início em 27/07/2022 e término em 27/07/2023, mediante as cláusulas e

condições constantes do CONTRATO ora aditadas.

1.2. Em 26/12/2022 as Partes firmaram o 1° Termo Aditivo de Valor, com a

inclusão dos itens 01.02.01 e 02.01.01 da PPU.

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

2
Pública

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

2.1. O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o item 1. VIGÊNCIA, de forma a

prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses, passando o contrato a findar-se em

27/07/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.  As Partes declaram que o presente termo aditivo representa a livre manifestação

de vontade das partes, prevalecendo sobre quaisquer tratativas, escritas ou orais,

anteriormente mantidas entre as Partes, quanto ao objeto do contrato ora aditado.

3.2. As Partes contratantes, expressamente, ratificam todas as cláusulas e condições

do contrato ora aditado, que não foram alterados pelo presente instrumento.

3.3. Fica estabelecida a possibilidade de a ES GÁS rescindir o presente CONTRATO

antes do término da vigência contratual, sem que isso represente ônus adicional ou

prejuízo para as partes, bastando para isso que notifique a CONTRATADA com

antecedência de 30 dias.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente instrumento de forma

digital.

Vitória, 06 de Junho de 2023.

                ES GÀS                                                      ES GÀS

______________________________ _______________________________
COMPANHIA DE GÁS DO ESPÍRITO

SANTO
Lissandro Gustavo Dilkin

      Gerente de Contabilidade e Finanças

COMPANHIA DE GÁS DO ESPÍRITO
SANTO

Antônio Carlos de Freitas
Gerente Juridico

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

3
Pública

CONTRATADA:

___________________________________
OI SA.

Ravan De Almeida Gomes
Gerente de Vendas

TESTEMUNHA:

TESTEMUNHA:

_______________________________________ _____________________________________
NOME: NOME:

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 07 Junho 2023, 09:46

CT - 4600209526 - 2 - 2° TA de Prazo OI SA.pdf

Documento número 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce

Assinaturas

Antonio Carlos de Freitas
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.53.171.254 / Geolocalização: -20.311356, -40.298642
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 06 Junho 2023, 10:22:58
E-mail: antonio.freitas@esgas.com.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5527999326764
Token: ddf178a2-****-****-****-92700661f295

Marcuse Moreira Santos
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 172.31.92.76 / Geolocalização: -19.938700, -43.918200
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36 Edg/113.0.1774.57
Data e hora: 06 Junho 2023, 15:26:56
E-mail: marcuse.santos@oi.net.br
Telefone: + 5527988181710
Token: c6f3bdff-****-****-****-3ac5b043148b

Ravan de Almeida Gomes
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 172.31.74.82 / Geolocalização: -19.842700, -43.924600
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36 Edg/113.0.1774.57
Data e hora: 06 Junho 2023, 15:37:55
E-mail: ravan@oi.net.br
Telefone: + 5531988850018
Token: 9cfdf4f7-****-****-****-ef7955b4b60d

Assinatura de Antonio Carlos de Freitas

Assinatura de Marcuse Moreira Santos

Assinatura de Ravan de Almeida Gomes

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

O seu texto
aqui 1

aqui 1
O seu texto

aqui 1
O seu texto

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce

Flávio Pires Vandermurem
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 172.31.78.152 / Geolocalização: -20.304400, -40.303700
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36 Edg/114.0.1823.37
Data e hora: 06 Junho 2023, 16:53:27
E-mail: flavio.pires@esgas.com.br
Telefone: + 5527999847513
Token: 8b7652a4-****-****-****-2a4106af2d04

Lissandro Gustavo Dilkin
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 172.31.63.219 / Geolocalização: -20.371866, -40.343962
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 07 Junho 2023, 09:34:46
E-mail: lissandro.dilkin@esgas.com.br
Telefone: + 5527992416869
Token: 73e314c0-****-****-****-5958eb3bec1a

Antonio Carlos de Freitas
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 172.31.30.168 / Geolocalização: -20.309606, -40.298086
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 07 Junho 2023, 09:46:03
E-mail: antonio.freitas@esgas.com.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Token: 8a16a220-****-****-****-bc10a84cdaec

Hash do documento original (SHA256):
f603a4854405514bfd12ce0e365c8cdf35f8f6bacdc904f3d337a3d128deb2f1

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0538a319-e3e5-46eb-b021-
2ab265b1cbce

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Flávio Pires Vandermurem

Assinatura de Lissandro Gustavo Dilkin

Assinatura de Antonio Carlos de Freitas

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

O seu texto
aqui 2

aqui 2
O seu texto

O seu texto
aqui 2

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 0538a319-e3e5-46eb-b021-
2ab265b1cbce, de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

ZapSign 0538a319-e3e5-46eb-b021-2ab265b1cbce.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo